
令和 ３年 ９月 吉日 
お客さま各位 

 
株式会社 山口銀行 

 
林業退職金共済制度の共済証紙変更にかかる 

新旧証紙の交換の手順について 
 

 
拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年１０月の共済証紙の変更につきまして、林業退職金共済事業本部さ

まよりご案内されていることと存じます。 
 当行における新旧共済証紙の交換手順について、下記のとおりご案内いたしま

すので、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 

１．新旧証紙の交換手順 
 ① 「林業退職金共済証紙 新・旧証紙交換申込書」を当行本部事務集中室宛に

ＦＡＸしてください（ＦＡＸ受信後、当行事務集中室より確認のお電話をさ

せていただきます）。 
  ※ 交換は、１日券は１日券、１０日券は１０日券での交換となります。 
 
 ② お申込みの２営業日目以降に、お受取店舗に旧証紙をお持ちいただき、新

証紙と交換してください。 
  （「林業退職金共済証紙 新・旧証紙交換申込書」の受付が午前１１時以降と

なった場合、交換は３営業日目以降となります） 
  ※ 交換の際は、「共済契約者証」を必ずお持ちください。 
 
 
２．スケジュール（予定） 
（１）「新旧証紙の交換申込」および「新証紙のご購入申込」取扱開始 

ＦＡＸ受付開始 ２０２１年 ９月２７日（月） 

当行での交換、ご購入開始 ２０２１年１０月 １日（金） 

 
 



（２）「新旧証紙の交換」取扱終了 

ＦＡＸ最終受付 ２０２１年１２月２８日（火）午前 11:00 まで 

当行での交換最終日 ２０２１年１２月３０日（木） 

 
（３）「９月末までご利用いただく旧証紙（現在の証紙）」の取扱終了 

ＦＡＸ最終受付 ２０２１年９月２８日（火）午前 11:00 まで 

当行での販売最終日 ２０２１年９月３０日（木） 

 
以 上 

 
 


